[image: черн]

ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2025 года                                                                                              № 74
	О порядке учета предложений по проекту решения Хиславичского окружного Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области», а также порядке участия граждан в его обсуждении

[bookmark: _Hlk190937540]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Хиславичского окружного Совета депутатов от 18.12.2024 г. № 74,

Хиславичский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Хиславичского окружного Совета депутатов "Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области» (прилагается).
  	2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения Хиславичского окружного Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области " (далее – проект решения) и участия граждан в его обсуждении:
2.1. Ознакомление с проектом решения «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
2.2. Приём предложений и замечаний по проекту «Правил благоустройства территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области» принимается в письменной форме в течении десяти дней с момента его опубликования в газете «Хиславичские известия» по адресу: 216620, Смоленская область, пгт. Хиславичи, ул. Советская, д.23, отдел дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Провести публичные слушания по проекту решения Хиславичского окружного Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области» назначить на 10 апреля 2025 года в 15 часов.00 минут по адресу: 216620, Смоленская область, пгт. Хиславичи, ул. Советская, д.23, (актовый зал).
       4. Создать организационный комитет (далее - оргкомитет) для подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения Хиславичского окружного Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области»» в составе:

	Миллер
Екатерина Анатольевна

 Галынский
Сергей Васильевич

	-

-

	Председатель оргкомитета, Заместитель Главы муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области;

Заместитель Председателя оргкомитета, Начальник отдела дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области;

	Андреева
Наталья Николаевна

	-
	Секретарь оргкомитета, Специалист                  1-категории отдела дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области;

	Белов
Сергей Николаевич
	-
	Член оргкомитета, Начальник Отдела по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области;

Булатова
Татьяна Александровна

-

Член оргкомитета, Председатель Городищенского территориального комитета Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

	Шкредов
Александр Николаевич

-
	Член оргкомитета, Председатель Печерского территориального комитета Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

	Антоненков
Евгений Николаевич

-
	Член оргкомитета, Председатель Западного территориального комитета Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

	Гореликова
Галина Алексеевна

-
	Член оргкомитета, Председатель Восточного территориального комитета Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Хиславичские известия», а также размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования
«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
                                          С.А. Шапкин
	                  Председатель Хиславичского
                  окружного Совета депутатов

 С.Н. Костюкова

2

image1.jpeg